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Svar på spørgsmål til byrådet   

 

Du har i mail af 22. september 2011 stillet en række spørgsmål til Frederikshavn Byråd. 

Disse spørgsmål kan besvares således: 

 

1. Hvad har kommunen måtte udbetale i erstatninger til borgere, som har ført 
sager mod kommunen i de sidste 3 år/ pr. år? 
Frederikshavn Kommune journaliserer sager efter enkeltsagsprincippet og har derfor 

ikke en sag, der handler om sager ført mod kommunen. Administrationen har 

undersøgt sagen og kan konstatere, at der er udbetalt 8.000 kr. i erstatning.  Beløbet er 

udbetalt i 2010. Såfremt der skal gives et fyldestgørende svar på spørgsmålet kræver 

det, at du spørger ind til konkrete sager.    

 
2. Hvilke beløb har kommunen anvendt til ekstern rå dgivning og assistance 
til advokater/jurister/domstole i de sidste 3 år?  

Frederikshavn Kommune journaliserer som nævnt sager efter enkeltsagsprincippet og 

har derfor ikke en sag, hvor vi kan se, hvor meget vi har brugt til ekstern rådgivning og 

assistance.  Administrationen har undersøgt, hvor meget der er udbetalt til 

advokatbistand i de 3 år. I beløbene kan være udlæg til stempel- og 
tinglysningsafgifter, betaling for køb af grunde og bygninger, udbetalinger fra 
dødsbosager m.m. Salær udgør således kun en del af beløbene. Hvis betalingen 
for den reelle rådgivningsydelse skal elimineres i betalingerne, vil det kræve en 
betydelig manuel behandling og registrering af alle bilag. Såfremt der skal gives et 

fyldestgørende svar på spørgsmålet kræver det, at du spørger ind til konkrete sager.    
I 2009 er der udbetalt 227.472,37 kr., i 2010 1.598.833,64 kr. og i 2011 199.281,07 kr. 

  

3. Har Kommunen overdraget byggemodningen af Palm C ity til Arne 
Andersen, Vrå? Hvor stort er beløbet? Er der knytte t betingelser til det?  

Frederikshavn Kommune har ikke overdraget nogen byggemodning til firmaet Arne 

Andersen A/S, Vrå, idet det ikke er Frederikshavn Kommune, der skal byggemodne 

området. 

  

4. Hvad har Kommunens eventyr kostet borgerne med n orsk skibakke i 
Frederikshavn? 
Arealerne omkring skicenteret er i 2003 byggemodnet for i alt 28 mio. kr. Af disse 
udgør Frederikshavn Forsynings andel 19 mio. kr. Denne udgift skal betragtes som 
et udlæg, idet omkostningerne vil blive betalt af de indtægter ved grundsalget i 
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området, som med tiden kan realiseres. Der kan således ikke konstateres noget 
tab for hverken kommunen eller forsyningen. 
 
5. Hvad har kommunens flytning rundt i byen kostet til en usund silo og 
tilbage ? Erstatninger? Stadig løbende lejekontrakt er?  

Frederikshavn Kommune har konteret 7.934.864 kr. i husleje udgifter i Siloen. 

Frederikshavn Kommune har i dag ikke nogen lejekontrakt med Siloen.     

 

6. Har stats.aut.revisor Per Nilsson nogen som hels t tilknytning til 
Kommunen, eller dens selskaber? Hvad er evt. udbeta lt til ham i de sidste 3 
år?  

Frederikshavn Kommune har ikke i de seneste 3 år, udbetalt ydelser til Per 
Nilsson, eller Per Nilssons revisionsfirma (Revision Vest Aps)  – ud over honorar 
som byrådsmedlem. 
 
 

 

Der er mulighed for at lytte til spørgsmål og besvarelse heraf via kommunens 

hjemmeside www.frederikshavn.dk 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Møller Jane Wiis 

Borgmester Kommunaldirektør 

 
 
 


